## Quinquagesimus quintus

CXXX

**P**redicatiois. Eccl. I. In diebus eius emanauerunt pueri aquarum.

**E**xpositio litteralis. Eccl. xlviij. Fodit ferro rupem et edificauit ad aquam puteum. vñ legales ceremonie dicuntur puteus Ben. xxix. Amonit lapidem quo puteus claudebat et Exo. ii. Moys. sedet iuxta puteum.

**P**uteus vero malus multiplex.

**P**utem. Calumniae. i. litigiorum. Gen. xxvi. Vocauit nomen puterum multi.

**I**nimicicie que bene sequitur. Ibidem appellavitque eum inimicicias.

**H**eretice doctrine. Num. xxi. Non bibemus aquas de putes tuis dicitur ad secon.

**C**onsanguinitatis. Num. xx. Dicit ad edom bibemus de puteis tuis.

**I**nfamie. Apo. ix. De fumo putei exierunt locuste. id est adulatores.

**L**uxurie. Prover. xxvii. Fouea profunda meretrice et putea us angustia aliena.

**M**undane glorie. Isa. xv. Usque ad puteum helium clamor eius. helium interpretat deficiens et vana gloria mundi deficit. Jac. i. Omnis gloria eius quasi flos femi.

**C**uiuslibet profundi peccati. ps. Neque virginat super me putes os suum.

**I**nferni ut hic et 3 zech. ix. Edixisti vincos lacu in quo nov erat aqua. s. misericordie.

## Psalmus. LV

Psal. lv.

**M**iserere mei deus quoniam conculcauit me homo: tota die impugnans tribulauit me.

**C**titulus. In finem pro populo qua satis longe factus est in tituli inscriptio ipsi dauid cum tenerent cum allophili in geth. Supra egit de falsis fratribus. hic autem agit de allophili. i. de aperte malis. pro quo exprimit a sanctis vinum iusticie tanquam per torcular quod nota est in titulo quod sumptus est. partim ab euangelio. partim ab historiâ regum. Legitur enim in euangelio Job. xix. Quod supposuit pylatus capituli Christi in cruce in scriptione tituli Ihesus nazarenus rex iudeorum. Qui contradicterunt iudei dicentes. Noli scribere rex iudeorum sed quia dixit se regem iudeorum. Quibus respondit pylatus: quod scripsi scripsi. i. non delebit nec hoc a semetipso dixit. Erat enim pro spissatum prophetatum in titulis aliisque psalmorum ubi babet sic: non corumpas tituli inscriptionem. Titulo etiam contradicunt quod in peccatis reciduant. quasi negantes Christum passum fuisse iterum ipsum passurum dicentes factum suo. Heb. vi. Rursum crucifigentes subiungit ipsi filium dei et ostentum babentes. populus erga eudeos et conuentus magnantiū longe fuerunt et sunt a sanctis merito per hoc contradicunt et contradicunt inscriptionem tituli. Quid autem sequitur? Reg. xii. Quia cum fugeret David a facie Saul fugit ad achis regem geth. qui erat civitas allophilarum ubi dauid fuit peregrinus sed non retinebat. qui dauid ergo Christus intelligit de semini danis. sicut carnem natus. per allophilos qui alienigenae dicuntur. persecutores Christi et ecclesie qui alienigenae sunt a deo qui tenerunt Christum (in capite) et non in membris (in geth) quod interpretatur torcular. i. in pressurisibus mundi que utilles sunt nobis sicut torcular vnde. qui quasi inutilis est nisi vinum eliciatur ut exprimatur in torculari. Est ergo sensus tituli. ps. Iste mittens nos (in fine Christi) scriptus (pro populo). i. contra populum. s. iudeorum et persecutorum ad accusandum eum (quod populus longe factus est a sanctis) non loco sed mente (in tituli inscriptio). i. quod contradicit et contradicit titulo Christi et passione eius. hic in qua ps. ascribit (Christi dauid). i. Christus qui psalmus scripsit est de eo quod factum fuit (cum allophili). i. alienigenae (tenerent eum in capite) et nunc tenent in membris (in geth). i. in pressuris Christi adhuc clamante saule saule quod me presequaris. Act. ix. Est ergo materia persecutio hereticorum ecclesie. Intentio confirmare corda debilium contra tribulationes. Modus tripartitus est ps. Prior orans ecclesia in pressura summatim tangit tribulationes quas patitur. et in fine dicens se non timere. Secundo enumerat mala